REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Direccién Asesoria Juridica .

DECRETO ALCALDICIO N° __M__/

VISTOS:

PARRAL, 28 de Abril de 2010.-

1).- Decreto N° 150 de fecha 27 de Febrero de 2010, emitido por el
Ministerio del Interior que sefiala como zona afectada por catdstrofe
derivada del sismo de gran magnitud a las Regiones de Valparaiso,
Libertador Bernardo O’Higgins, Del Maule, Del Biobio, Araucania y
Regién Metropolitana.-

2).- Proyecto de Reparacion Establecimientos Educacionales: Arrau
Méndez, Magdalena Hernandez, Alberto Molina Castillo, Pablo Neruda -
ala Oriente, Pablo Neruda- ala Poniente.-

3).- Ord. Circ. N° U.G.D. N° 453 de fecha 01 de Abril de 2010 del
Intendente de la Regidn del Maule, que aprueba a través de los fondos
P.M.U. y E.C. Subprograma F.I.E. - Emergencia Terremoto, afio 2010,
los proyectos que se indican anteriormente.- '

4).- Sesion Extraordinaria del Concejo Municipal realizada el 01 de Abril
de 2010, en la cual se aprueba recurrir a la contratacion directa para la
ejecucién de las obras senaladas.-

5).- Las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demas
antecedentes para la ejecucion de la obra denominada “"REPARACION
Y HABILITACION VARIAS ESCUELAS DE PARRAL"”, “Reparacion
Cubierta ala Poniente Escuela Pablo Neruda”.-

6).- Decreto Alcaldicio NO 146 de fecha 08 de Abril de 2010, que
contrata bajo la modalidad trato directo a la empresa “"VIBRADOS EL
MAITEN LTDA.”, representada legalmente por don DEMETRIO DEL
CARMEN SALDIAS HERNANDEZ, para la ejecuciéon del Proyecto
referido.-

7).- Contrato Ad-Referéndum de fecha 20 de Abril de 2010, suscrito
entre la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL, representada por su Alcalde
Subrogante don JUAN CARLOS CASTILLO CERDA y por la otra parte
la empresa “VWIBRADOS EL MAITEN LTDA.”, representada legalmente
por don DEMETRIO DEL CARMEN SALDIAS HERNANDEZ.-

8).- La Ley N© 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios y su Reglamento, Art. 10 N© 3, que
sefiala las circunstancias en que procede la contratacion directa de modo
excepcional.-

9).- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 de 1988, Ley

Organica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones
posteriores, y legislacién vigente.-

DECRETO

1.- APRUEBESE, el Contrato Ad-Referéndum, suscrito con fecha 20 de Abril de 2010,
entre la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL, representada por su Alcalde
Subrogante don JUAN CARLOS CASTILLO CERDA y por la otra parte don la empresa
“WIBRADOS EL MAITEN LTDA.”, RUT N© N© 78.878.310-8, representada legalmente
por don DEMETRIO DEL CARMEN SALDIAS HERNANDEZ, Cédula Nacional de
Identidad N© 12.185.941-4, contrato que se entiende incorporado al presente
Decreto.-




2.- ESTABLECESE, que el valor del referido contrato serd de Diecinueve millones
ochocientos veinte mil pesos ($19.820.000.-), con impuesto al valor agregado
incluido.- El contrato serd financiado con recursos del Programa de Mejoramiento
Urbano y Equipamiento Comunal, Subprograma FIE - Emergencia Terremoto, afio
2010.- Se deja expresamente establecido que no se consideraran anticipos al
contratista.-

3.- ESTABLECESE, que no se ejecutaran modificaciones al contrato, salvo expresa
autorizacion, por escrito, del Mandante, previa solicitud analizada e informada por el
ITO.- De ser asi, ésta debera efectuarse antes del vencimiento del plazo estipulado
para la ejecucion de las obras.- Los aumentos efectivos provenientes de aumentos de
obra, obras nuevas o extraordinarias, modificacion de las Obras previstas o el empleo
de materiales no considerados, no podran sobrepasar en conjunto el treinta por ciento
(30%) del monto inicial del contrato, contabilizando las disminuciones convenidas.- El
aumento de plazo serd proporcional al aumento de Obra, plazo que se determinara en
la autorizacion que otorgue el mandante.-

4.- ESTABLECESE, que a contar de la fecha de entrega del terreno, el
Contratista dispondra de un plazo maximo de ejecucién de Sesenta (60) dias
corridos.- Se considerara plazo de inicio de obra la fecha de entrega de terreno por
cada obra, de la cual se levantara un Acta.- En ésta constara ademas, la entrega de
otros antecedentes de la obra y del punto de origen del trazado de la misma, en su
caso.- De todo ello se dejard constancia, ademas en el Libro de Obra.- El contratista
esta obligado a cumplir durante la ejecucion de la obra, con los plazos acordados.-

5.- ESTABLECESE, que El contratista adjudicado podrd solicitar aumento de plazo
invocando las siguientes razones: aumento de obra ordenado por la Unidad Técnica o
Mandante, problemas de fuerza mayor o caso fortuito, escasez o inexistencia de
materiales, lo que debera ser calificado por la ITO, la Unidad Técnica y/o Mandante,
quien resolvera sobre su aprobacion o rechazo.- De todas maneras, salvo el aumento
de obra ordenado por la Unidad Técnica o Mandante, el aumento de plazo no irrogaria
un mayor costo para esta.-

6.- IMPUTESE, el gasto que representa este Decreto al ftem 215-31-02-004-011

“Reparacion Cubierta ala Poniente Escuela Pablo Neruda”, del Presupuesto Municipal

vigente.- /

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.- /
Beneral/ de la

Los antecedentes que corresponda para Carpeta de la Contralorfa )
Republica Regidon del Maule.-

DE DE/PARRAL

IUE/ARC/DDB/gam.
DISTRIBUCION . .
1.- CONTRALORIA REGION DEL MAULE
2.- OFICINA DE PARTES
B~ DIRECCIQN FINANZAS
4.- DIRECCIQN CONTROL
5.- DIRECCION SECPLAN
6.- CARPETA SECPLAN

£e= DIRECCIQN OBRAS
8.- DIRECCION JURIDICA
9.- INTERESADO

EL URRUTIA Escom\




REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
TLUSTRE MUNICIPALIDAD o NOTARIO
PARRAL PUBLICO

cctor Asesoria Juridica ./
¥:3)

@
i
Z

CONTRATO AD — REFERENDUM

En Parral, Republica de Chile, a 20 de Abril de 2010, comparecen por una
harte la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL, Rol Unico Tributario ndmero
sesenta y nueve millones ciento treinta mil setecientos guién K (N° 69.130.700-K),
epresentada legalmente por su Alcalde Subrogante don JUAN CARLOS CASTILLO
CERDA, Cédula Nacional de Identidad nimero trece millones seiscientos dieciséis
il trescientos veinticuatro guién ocho (N° 13.616.324-8), ambos domiciliados en
-alle Dieciocho N 720 de esta ciudad y comuna de Parral, en adelante denominada
simplemente como “la Mandante”; y por otra parte la empresa “"VIBRADOS EL
MAITEN LTDA.”, Rol Unico Tributario nimero setenta y ocho millones ochocientos
-atenta y ocho mil trescientos diez guién ocho (78.878.310-8), representada
JImente por don DEMETRIO DEL CARMEN SALDIAS HERNANDEZ, Cédula
ional de Identidad numero doce millones ciento ochenta y cinco mil novecientos
~uarenta v uno guion seis (12.185.941-6), ambos domiciliados en calle Urrutia NO
“97 de esta ciudad de Parral, en adelante “el contratista” o “el adjudicatario”; los
~omparecientes chilenos mayores de edad, quienes acreditan su identidad con las
-4rulas anotadas y exponen que vienen en celebrar el siguiente contrato:

ZLAUSULA PRIMERA: La ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL, encarga a la
-mpresa “VIBRADOS EL MAITEN LTDA.”, la ejecucion de la obra denominada
‘REPARACION Y HABILITACION VARIAS ESCUELAS DE PARRAL",
“Reparacion Cubierta ala Poniente Escuela Pablo Neruda” de acuerdo a las
1ases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demas antecedentes de la obra,
1ue forman parte integrante del presente contrato.-

ITEM PARTIDA UNIDAD | CANTIDAD UNITARIO TOTAL
~ 1.| GASTOS ADICIONALES
PERMISOS Y REVISIONES GL 1.00] $ 180,000 $ 180,000
o ASEQ Y CUIDADO DE LA OBRA GL 1.00| $ 350,000 $ 350,000
LETRERO DE OBRA Gl T ioo|s 221070 |8 221,070
2. | OBRAS PROVISIONALES
Instalaciones Provisionales GL 1.00( $ 160,000 $ 160,000
Construcciones Provisorias GL 1.00| $ 350.000 $ 350,000
2 | REPOSICION TECHUMBRE EDIFICIO JEC
Retiro Elementos Techumbre existente m2 202.00| $ 6,740 $ 1,361,480
Estructura Techumbre a Reponer m2 202.00| $ 15,200 $ 3,070,400
Aoyo Metalico Estuctura | k| 42174| 5 2800 |5 1180872
Cubierta Metalica m?2 215.00| $ 11,160 $ 2,399,400
- Hojalateria
Canales de Aguas Liuvias ml 75.001 § 6,500 3 487,500
Foro Fromtones T T T e |7 dos20|'s | B200 |5 887240
: Terminaciones
Aisiacion Termica m?2 202.004( 3 5,200 $ 1,050,400
Planchas de Yeso Carton m2 202.00| $ 8,300 $ 1,676.600
- Pinturas
comatesiroin | ma | s2000|'s 5400 |5 2808000
Molduras Sobrepuestas ml - 135.00( $ 3,500 $ 472,500
TOTAL COSTO NETO OBRA $ 16,655,462
IVA 19% $ 3,164,538
COSTO TOTAL| § 19,820,000

“LAUSULA SEGUNDA: F| presente contrato serd a suma aizada, en pesos
-hilenos, sin reajustes, ni intereses de ninguna especie, aun en caso de
iesvalorizacion, imprevistos o cualquier otra causa.-



CLAUSULA - TERCERA: El valor del presente contrato sera de Diecinueve
willones ochocientos veinte mil pesos ($19.820.000.-), con impuesto al valor
gregado incluido.- El contrato serd financiado con recursos del Programa de
dejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, Subprograma FIE - Emergencia
erremoto, ano 2010.- Se deja expresamente establecido que no se consideraran
inticipos al contratista.-

"LAUSULA CUARTA: a) Garantia de Fiel Cumplimiento de Contrato por cada
Jbra: El adjudicatario deberd garantizar el fiel cumplimiento de contrato, con una
ta bancaria de garantia o vale vista, extendida a favor de la Tesoreria Municipal

Parral, por un monto equivalente al diez por ciento (10%) del valor total
~ntratado, con una vigencia no inferior al plazo del contrato mas sesenta (60) dias
“rridos.- Esta garantia contendrd la siguiente glosa Fiel Cumplimiento de Contrato
> la Obra (Indicar Nombre); en caso de vale vista la glosa ird al reverso.- Esta
soleta deberd ser entregada a mas tardar al momento de la firma del presente
rato.- b) Garantia_por la Buena Ejecucion de la Obra: Verificada la recepcion
isoria de la obra sin observaciones por parte de la Comision de Recepcion o
Ubsanadas las observaciones a satisfaccion de la misma por parte del contratista,
<te deberd proceder al canje de la Garantia por el Fiel Cumplimiento de Contrato

cacda obra por otra Boleta Bancaria o vale vista, que garantice la Buena
iccucion de las Obras que, indicando su objeto, serd extendida a favor de la
oreria Municipal de Parral por un monto equivalente al cinco (5%) del valor total
| contrato, con una vigencia de catorce (14) meses.- Esta garantia contendra la
Jiguiente glosa Buena Ejecucién de la Obra (Indicar Nombre); en caso de vale vista
\ dlosa ird al reverso.- Esta garantia serd devuelta contra la Recepcion Definitiva

A
(¥

DT

e |a Obra.-

“LAUSULA QUINTA: No se ejecutaran modificaciones al contrato, salvo expresa
yrizacion, por escrito, del Mandante, previa solicitud analizada e informada por

O.- De ser asi, ésta deberd efectuarse antes del vencimiento del plazo
pulado para la ejecucion de las obras.- Los aumentos efectivos provenientes de
mentos de obra, obras nuevas o extraordinarias, modificacion de las Obras

stas o el empleo de materiales no considerados, no podran sobrepasar en
unto el treinta por ciento (30%) del monto inicial del contrato, contabilizando
.= disminuciones convenidas.- El aumento de plazo serd proporcional al aumento
= Obra, plazo que se determinara en la autorizacion que otorgue el mandante.-

“LAUSULA SEXTA: Los pagos vinculados al contrato se efectuaran con base a
“stadons de Pago Mensuales calculados de acuerdo al porcentaje de avance fisico de
. obra y a los precios del presupuesto detallado presentado por el contratista e

-iuido en el contrato respectivo.- Estos deberan considerar solamente las obras
f;;i’fji_,ltad85='

~LAUSULA SEPTIMA: Podrd ponérsele término administrativamente, en forma
nticipada y sin forma de juicio, al contrato, en los casos sefialados punto ocho (8)
-tra F), de las Bases Administrativas, letras a), b), ¢), d), e), f), g) y h) de las
las que se dan por enteramente reproducidas para todos los efectos

-
Co.

jases,
i
k|

“LAUSULA OCTAVA: Se permitira con acuerdo de la Unidad Técnica, previa
nrobacion del mandante, subcontratar partes o partidas especificas de las obras
un méaximo de un cincuenta por ciento (50%) del valor del contrato,

ontratista del oportuno cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
acuniarias o de cualquier naturaleza que emanen del contrato suscrito con la
nidad Técnica y responderd de ellas aun cuando ésta se originen en causas o0
~tuaciones del subcontratista, en especial, de los pagos de sueldos, imposiciones y
‘ondiciones de sequridad a trabajadores de la obra.-

-LAUSULA NOVENA: A contar de la fecha de entrega del terreno, el
“ontratista dispondréd de un plazo maximo de ejecuciéon de Sesenta (60)




-

1ias corridos.- Se considerard plazo de inicio de obra la fecha de entrega de
srreno por cada obra, de la cual se levantard un Acta.- En ésta constara ademas,
. entrega de otros antecedentes de la obra y del punto de origen del trazado de la
Jisma, en su caso.- De todo ello se dejard constancia, ademas en el Libro de
Sibra.- El contratista estd obligado a cumplir durante la ejecucién de la obra, con los
.05 acordados.- La demora por mas de diez (10) dias corridos en la iniciacion de
trabajos o cualquier interrupcion o paralizacién en el curso de ellos por el mismo
slazo, que no haya sido causada por fuerza mayor, justificada plenamente ante el
spector Técnico, facultard a la Unidad Técnica para proceder a la resolucion o a la
minacion anticipada del contrato, sin perjuicio de la aplicacion de las multas por
raso en gue incurra por esta causa el contratista, las que se descontaran por via
rinistrativa del estado de pago méas proximo y/o garantia de fiel cumplimiento
12| contrato respectivo.- Si se produjeren atrasos parciales ocasionados por fuerza
navor o caso fortuito, el contratista debera presentar a la Inspeccion Técnica su
ustificacién por escrito, antes de que transcurran tres (3) dias corridos desde que
> haya producido.- Pasado ese periodo no se aceptara justificacion alguna.- La
1nidad Técnica estudiard el informe presentado por el ITO y las razones invocadas
ra justificar el atraso, resolviendo su aceptacion & rechazo.- El plazo se
enderd ampliado cuando la Unidad Técnica emita la resolucion o acuerdo formal
~epectivo.- Si se produjere un atraso injustificado a juicio de la autoridad
sirespondiente, de un treinta por ciento (30%) o mas con respecto a las
bliqaciones contraidas, la Unidad Técnica podra poner término anticipado al

ontrato, sin perjuicio de las multas que se fijen en las Bases.-

»

[

|

L

) ) A)

y =
N

|
3

“LAUSULA DECIMA: E| contratista adjudicado podra solicitar aumento de plazo

wvocando las siguientes razones: aumento de obra ordenado por la Unidad Técnica
» Mandante, problemas de fuerza mayor o caso fortuito, escasez o inexistencia de
~ateriales, lo que debera ser calificado por la ITO, la Unidad Técnica y/o Mandante,
“ien resolverad sobre su aprobacion o rechazo.- De todas maneras, salvo el
.umento de obra ordenado por la Unidad Técnica o Mandante, el aumento de plazo

0 irrogarfa un mayor costo para esta.-

CLAUSULA DECIMA PRIMERA: El contratista incurrira en una muita equivalente

21 2 °/., (Dos por mil) diario, aplicado sobre el monto total del contrato respectivo,

nor cada dia corrido de atraso en la terminacién de la obra.- El atraso de una obra

_ord la diferencia expresada en dias corridos que exista entre el término del plazo

stablecido en el contrato, mas las ampliaciones de plazo concedidas, si las

ubiese, y la fecha en que verificada la conclusion de las obras materia del contrato

& dé curso por la Unidad Técnica de la Obra y/o la sostenedora a la solicitud de
f=

r

‘ecepcion Provisoria de las mismas.- La multa regird desde el dia siguiente a la
acha de término del contrato o del plazo concedido para subsanar las

bservaciones, si las hubiere.-

“LAUSULA DECIMA SEGUNDA: Sancion por incumplimiento de 4rdenes e

rucciones del Inspector Técnico: El incumplimiento de cada orden o instruccion
ol Inspector Técnico, debidamente consignada en el Libro de Obras, sera
-ancionado con una multa diaria aplicada administrativamente, durante el lapso en
| cual no sea acatada, de Una Unidad Tributaria Mensual (1 U.T.M.).- El
ncumplimiento de cada orden o instruccion del Prevencionista de Riesgos,
ishidamente consignada en los Informes Semanales, sera sancionado con una
ulita diaria aplicada administrativamente, durante el lapso en el cual no sea

18]

scatada de Una Unidad Tributaria Mensual (1 U.T.M.).- La multa se aplicara, sin

yrma de juicio, por via administrativa, y se descontard del Estado de Pago o, Si
“eren varios del mas proximo o de las Garantias del Contrato, si estos no fueren

.uficientes.-

“LAUSULA DECIMA TERCERA: La Unidad Técnica debera disponer de un
nenector Técnico de Obra (ITO), quien designara un profesional de la Direccion de
Jbras para la inspeccion permanente de las mismas. Esto es sin perjuicio de que se
onstituya en la obra un Equipo Técnico, en forma periodica, para su inspeccion.-

“LAUSULA DECIMA CUARTA: Libro de QObras: Se llevard un Libro de Obras en el
ugar fisico de cada obra, que consistird en un libro foliado, en original y dos copias,




sroporcionado por el contratista.- Serd obligacién de este Ultimo (a traves del Jefe

Fncargado de Obras) y del Inspector Técnico mantenerlo al dia.- En él se
iescribiran los adelantos o avances que se realicen, se consignara toda informacion
-elevante de la obra, todo de conformidad a lo estipulado en la punto once (11) de
5 Bases, las que para estos efectos se da por expresamente reproducido para
ocos los efectos legales.-

"L AUSULA DECIMA QUINTA: Seguridad: Serd obligacion del contratista adoptar
sdas las medidas de seguridad necesarias en la ejecucion de las obras necesarias
‘ara prevenir accidentes, y asume la responsabilidad de ellos en caso que estos
“currieren.- La Unidad Técnica contard con un Profesional Prevencionista de
“iesqgos, el cual deberd dictar una charla a la Empresa Contratista, con la asistencia
1e todo el personal que tenga relacion con la obra al inicio de esta.- El profesional
-stara facultado para realizar visitas semanales a la obra, emitir informes escritos
1s cada visita sobre las medidas de seguridad de la obra.- El contratista debera
woner a disposicion del profesional, toda la informacion requerida para la
-laboracién de los informes.- El profesional supervisard el cumplimiento de las
ormas de seguridad, sin perjuicio de las obligaciones de los contratistas al

specto.- El incumplimiento de cada orden o instruccion del Prevencionista de
liesgos, debidamente consignada en los Informes Semanales, sera sancionado con
‘na multa diaria aplicada administrativamente, durante el lapso en el cual no sea
~catada de Una Unidad Tributaria Mensual (1 U.T.M.), el incumplimiento sostenido
e las advertencias y/o sugerencias del profesional, sera causal de caducidad de
“ontrato con la Empresa.- La municipalidad no tendra responsabilidad ninguna ante
as posibles infracciones en que pueda incurrir el contratista respecto al
ncumplimiento de las normas de seguridad con sus trabajadores.-

acr
i

"LAUSULA DECIMA SEXTA: El contratista deberd solicitar la Recepcion Provisoria
2 vez ejecutadas todas las partidas del contrato, presentando la documentacion

-efialada en el punto doce (12) de las Bases, la que se dan por integramente
-=producidas para todos los efectos legales.-

~LAUSULA DECIMA SEPTIMA: Esta Ultima recepcién tiene por objetivo que la
Jnidad Técnica verifique todas las posibles fallas o errores constructivos que no era
sible visualizar al momento de la recepcidn provisoria anteriormente definida,
y que transcurrido un plazo prudente vy razonable pudiesen aparecer.- La
Yecepcion Final en ningun caso exime al contratista de la responsabilidad legal que

compete después de la ejecucion de la obra.- Este plazo se entendera sin
serijuicio del plazo de cinco (5) afios a que se refiere el articulo 2.003 del Cddigo
“ivil v de las responsabilidades y plazos establecidos por la Ordenanza General de
Irbanismo y Construcciones vigente.- Una vez transcurridos doce (12) meses
lesde la Recepcidn Provisoria, el Contratista podrd solicitar la Recepcion Definitiva
ie la obra, para lo cual deberd presentar los siguientes antecedentes: Solicitud de

2ecepcion Definitiva; Solicitud de Devolucion de Boleta de Garantia por la Correcta
scucién de los Trabajos.- Si el Contratista no presentare dicha solicitud en la
ocha establecida, la Unidad Técnica designaréd la Comision correspondiente para
~f=ctuar la Recepcién Definitiva de la Obra.

-LAUSULA DECIMA OCTAVA: El contratista adquiere las obligaciones sefaladas
-n el punto catorce (14) de las Bases, letras a), b), ¢), d), e), f) y g), las que se
ian por enteramente reproducidas para todos los efectos legales.-

“LAUSULA DECIMA NOVENA: El contratista podrd reclamar ante el representante
1e la Unidad Técnica, por escrito y dentro del plazo de tres (3) dias corridos, de las
rdenes que en el curso de los trabajos le impartiere el Inspector de Técnico, sea
ohre la obra misma o sobre otros aspectos del contrato.- Copia del reclamo debera
~r nuesto en conocimiento del Mandante dentro del tercer dia de presentado junto
un informe elaborado por la Unidad Técnica.- La Unidad Técnica, resolvera
e y sumariamente el reclamo, dentro del plazo de quince (15) dias habiles
ontados desde el Ingreso a la Oficina de Partes, pudiendo requerir al efecto,
nforme de un organismo técnico de nivel regional.- Si el contratista no reclamara
-n 13 forma antes descrita o si su reclamo fuere rechazado y se resistiere a acatar




‘2 orden impartida por el Inspector Técnico, serd aplicable lo dispuesto en el punto
ciez (10) de las Bases.-

i%_:iiusULA VIGESIMA: Los gastos de protocolizacién del presente contrato serdn
de cargo del Contratista.-

CLAUSULA VIGESIMA PRIMERA: Forma parte integrante del presente contrato,

contenido integro de las Bases Administrativas, asi como también las
=specificaciones Técnicas, Planos, Anexos, Aclaraciones, Presupuesto Detallado,
“rograma de Trabajo y toda reglamentacion normativa aplicable a lo contratado de
asta naturaleza, las cuales el contratista declara conocer en este acto.-

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA: Para todos efectos legales que se deriven del
sresente contrato, las partes fijan su domicilio en la ciudad y comuna de Parral y se

someten a la Jurisdiccion de sus Tribunales de Justicia.-

CLAUSULA VIGESIMA TERCERA: Como aprobacion del presente contrato, las
es firman 6 (seis) ejemplares del mismo tenor, quedando cuatro en poder de la
‘re Municipalidad de Parral, uno en poder de la Notaria encargada de su

srotocolizacion y uno en poder del Contratista.-

CLAUSULA VIGESIMA CUARTA: La personeria de don DEMETRIO DEL CARMEN
=ALDIAS HERNANDEZ para comparecer en representacion de la empresa
’ ‘!EBRADOS EL MAITEN LTDA.”, de escritura publica de Constitucion de
Sociedad, otorgada ante la Notario de Pa(rral dofia Marianela Eugenia Gonzalez
/as, Suplente del Titular don Jorge f |Ilet Bebin, con fecha 19 de Junio del afio
2009 e inscrita a fojas 125 vuelta, nu’mero 141 del Registro de Comercio del afio
2009 del Conservador de Comerqo de Linares; documentos que no se insertan por

scuerdo expreso de las partes por ser conocido de ellas.-

i
E‘

‘ = = 4 .\/“' ¥ A t/k
zuus*rhgomumggﬁ ' ' RRAL
RUT N¢ 69,130,700~ epresenkad\a legalmente por ———
v Alcalde (S) don JUAN CARLOS CASTILLO CERDA

C.N.I. N° 134‘616. 24-8

i\
i

" RADOS EL MA
(. _RUT-NO 78.878.34, -
representado legalmente po
DEMETRIO DEL CARMEN SALDIAS HERNANDEZ
C.N.I. N© 12,185.941-6




CON ESTA FECHA AUTORIZO LAS FIRMAS DEL
ANVERSO DE: Don JUAN CARLOS CASTILLO CERDA.
CNI Y RUT N° 13.616.324-8, en calidad de
ADMINISTRADOR MUNICIPAL POR ORDEN DEL
ALCALDE don ISRAEL ANTONIO URRUTI#
ESCOBAR, CNI Y RUT N° 4.860.477-3, DE  L:
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL, RUT N
69.130.700-K, y de don DEMETRIO DEL CARMEM
SALDIAS HERNANDEZ, CNI Y RUT N° 12.185.941-6.
Parral, 03 de Mayo de 2010.-

benTiziea: @np Al documento ane AntereHE
fue protocolizado en sl Registro de insir’unuenlos

Publicos correspondientes al

Bimestre del aiio. 20 (O bajo el N° “é é%/Z—O (O ﬁ Ay




